

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA BZYŃSKIE.
Jutro Hugonn Biskupa.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Zbigniew.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° R. red. w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła poiling Reaumur	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27" 7. ⁴ 952	— 4°, 0	1. 41	Pn. wachodni słaby	Pochmurno	
30 2	8. 585	— 6, 6	1. 38	Wachodni słaby	"	
10	7. 652	— 2, 6	1. 33	Zpł. zachodni średni	Pogoda z Chmurami	

Ogłaszając prenumeratę na następny kwartał, Redakcja GAZETY KRAKOWSKIEJ uprasza Szanownych Abonentów o wczesne zapisywanie się; gdyż później zgłaszający się nie będą mogli odebrać pierwszych numerów Gazety, albowiem Redakcja taką tylko ilość exemplarzy odbijać postanowiła, jaka po obliczeniu najdalej do dnia 6 Kwietnia r. b. Abonentów, okaże się być potrzebną. — Prenumerata kwartalna Złp. 10, miesięczna Złp. 4.

Cześć Urzędowa.

MY PREZES I SEŃATOROWIE

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.

wiadomo czynimy, iż:

Trybunał Pierwszej Instancji

Wydał wyrok następujący:

Działo nie w Krakowie w domu Władz Sądowych na audyencji publicznej Trybunału I. Instancji Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu w środę to jest: dnia dwudziestego osmego marca, tysiąc osmset trzydziestego osmego roku.

Wydział drugi.

Obecni:

Dudrewicz sędzia prezydujący.

Pareński zast. sędziego.

Ekalski zast. sędziego.

Mietuszevski pisarz.

W skutek doniesienia Star. Mojżesza Auerbach kupca, na Kazimiersu przy Krakowie

handel prowadzącego, w d. 27 marca 1838 roku, do Trybunału uczynionego: iż znajduje się w stanie niewypłacalności

Trybunał!

zważywszy, iż gdy Star. Mojżesz Auerbach kupiec, w d. 27 marca 1838 roku, doniósł Trybunałowi, o swej niewypłacalności, stosownie do Art. I. K. H. ks. III. stanowiącej upadłość handlu; przeto

Trybunał

na zasadzie Art. 13 i 18 tegoż Kodexu i księgi, handel star. Mojżesza Auerbach, w Kazimiersu przy Krakowie, pod L. 149 istniejący, za upadły ogłasza, czas upadłości z dniem dwudziestym siódmym marca, roku bieżącego, jako daty doniesienia, o niewypłacalności, uznaje, następnie wzywa Sąd Pokoju Wolnego miasta Krakowa, Okręgu II. o przyłożenie niezwłocznie pieczęci na handlu upadłym, kommissarzem upadłości handlu, z gro-
na swego zast. sędziego Pareńskiego; zaś kuratorem upadłości tej, Kwiatkowskiego kupca mianuje, wpis złotych polskich sześć ustanawia, który Auerbach opłacić ma.

Osądzono w pierwszej Instancji z exekucją tymczasową bez kaucyi, pomimo opozycji, (podpisano) *Dudrewicz, Miętuszewski.*

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim komornikom etc. (podpisano) *Dudrewicz, Miętuszewski.*

Zgodność niniejszego odpisu, z oryginalnym wyrokiem zaświadcza, Pisarz Trybunału I. Instancji Rzeszypospolitej Krakowskiej.

J. Miętuszewski.

OBWIESZCZENIE.

NOTARIUSZ PUBLICZNY

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Zawiadamiam niniejszym, iż w skutek polecenia Trybunału I. Inst. M. Krakowa z d. 27 marca 1838 r. do N. 1775 odbywać się będzie na dniu 2 kwietnia b. r. o godzinie 9 zrana w domu pod L. 219 w Gminie II. M. Krakowa licytacya ruchomości jako to: sukien, stolarszczyzny, cyny, i narzędzi szklarskich, do masy Jana Brazdy należących. Chęć licytowania mający, na czas i miejsce oznaczone przybyć raczą.

Kraków 28 marca 1838 r.

(3r.) *Sebastian Korytowski, Not.*

Zawiadomienie o Loteryi dla Dzieci.

Dopełniwszy przyjętego na siebie obowiązku przez nłożenie Loteryi Fantowej która na korzyść Domu przytulku ubogich przez Towarzystwo Dobroczynności na Zamku utrzymywanych ciągnioną była, i za pomocą znacznych Dam Krakowskich fanty zbierających i szczodroty Publiczności znacznie kasę ubogich wsparła; Prezesowa Dm w Towarz. Dobroc. widząc tak wielką liczbę potrzebujących wsparcia, którym dla braku miejsca w Domu przytulku, (przeszło 400 osób i 70 dzieci mieszczących) przyjęcia odmówiono, umyśliła na korzyść tychże ułożyć *Loteryą dla Dzieci* publicznie się odbyć mającą w niższej jak była ostatnia cenie. Ażeby zaś nie stracić korzyści z pozostałych od ciągnionej już Loteryi wielu kosztowniejszych Fantów, jeden osobny stolik w innej formie, ułożonym będzie. O czem szanowną Publiczność

zawiadomijając, oświadcza zię przytém, iż wspomniana Loterya d. 7. m. w Sobotę nastąpi. Dzieci do lat 12, biletu wnijscia płacić nie będą, cena losów do wartości Fantów i wieku dzieci zastosowaną będzie, zaś miejsca i sposób ciągnięcia poprzednio afiszami ogłoszone zostaną. Co wszystko niepłonną robi nadzieję, iż względna Publiczność do rozkupienia losów na tak chwalebny cel przeznaczonych, przyczynić się zechce.

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI z POCZTY WCZORAJSZEJ

— Paryż 22 Marca. —

W pałacu Tullierów: ciągle jeszcze zajmują się wyborem nadzwyczajnych posłów na koronację królowej Wiktoryi w Londynie i Cesarza Ferdynanda w Medyolanie. Mówią że pierwsze z tych dwojga poselstw dostania się hrabiemu Flahault, — a drugie xięciu Broglie.

Podług dziennika *Messenger*, prezes rady ministrów oświadczył się wczoraj w pewnem zgromadzeniu najwyraźniej, że ministerstwo dzisiejsze ani myśli o jakim zmodyfikowaniu swych zasad.

Dziennik *Rozpraw* wywodzi obszernie żale, że PP. dep utowani coraz nieregularniej schodzą się na posiedzenia izby.

Dziennik ministeryalny zawiera następującą depeszę telegraficzną z Tulonu 19 marca donoszącą o bezprzykładném wydarzeniu w rocznikach parlamentarstwa pod względem wyboru deputowanych, tej osnowy: »*Bastia (na wyspie Korsyce) 13 marca.* W miejsce generała Horacjusza Sebastianiego obrano tu deputowanym jenerała Paoli, zmarłego od dawnych czasów w Anglii; (od 40 lat, podobno) — i t. d.«

Podczas kiedy karliści, korzystając z dozwolnego sobie wycoczynku, nie dotąd nieodpowiedziawszy na chełpliwie doniesienia gazet madryckich o wygrywanych wciąż bitwach i potyczkach przez krystynów, do nowój za-

bierają się wyprawy, — w Madrycie ciągle trwają niesnaski w izbie kortezów i w ministerstwie. Niedawno w pierwszej, przyszło do największych obelg między deputatami i ledwie że nie do bitwy pięściowej; — kłutnia skończyła się wreszcie na wyzwaniach pojedynkowych pomiędzy znanym Mendizabalem i dwiema ministrami. — Teraz podług doniesień z Madrytu pod dniem 14 gotowała się tem dniem pierwój nowa zmiana wodza naczelnego i ministra wojny. Pierwszym na miejscu Espartera ma być generał Cordova, drugim generał Saone. Obadwa generałowie przyjęli te posady, lecz z warunkiem, aby w przód Espartero powołanym był do Madrytu. Wysłano więc zaraz ztém gońca do generała Espartero; lecz wątpią tu, ażeby się hrabia Luchano nie miał poznać na farbowanych lisach.

Sentinnelle des Pyrennées potwierdza wiadomość o poruszeniach Karlistów ku Viana, lecz nie mówi jeszcze o przejściu za Ebro, powiada tylko, iż Guergé w 9 batalionów obległ to miasto, może dla ściągnięcia tu uwagi Espartera aby ułatwić swoim przejście rzeki na innym punkcie.

Papiery hiszpańskie bardziej spadły dziś znowu, bo z 21 $\frac{1}{4}$ na 20 $\frac{1}{3}$.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

— Warszawa 23 Marca. —

Świetnem było wczorajsze widowisko baletowe, świetne tak co do wystawy, jako też co do licznego zgromadzenia się publiczności, wśród której z przyjemnością widziano wiele dam znakomitych. Właśnie to mnogie ubieganie się o miejsca na widowisko, właśnie ta obecność celniejszych osob stolicy jest najzaszczytniejszą chwałą dla Panny Talioni, jest jasnym dowodem, że uniesienia ogłoszone w sprawozdaniach o wyzłapieniu tej artystki są nader sprawiedliwe. Zimne tylko dusze mogą z sknerowetą skrupulatnością odważyć na grany każdą pochwałę dla

tak wygórowanego talentu, dowodzi to ile natura i przy nich była skąpą w udzieleniu im dobrego smaku dla tego wszystkiego co jest prawdziwie pięknem. Zapal, nawet uniesienia w ocenieniu gry Panny Talioni może tylko być chlubą dla tego, który je objawia. Taocie neapolitański wykonany przez nią w 3cim akcie *Niemiej z Porticy*, zadziwił, zachwycił i zyskał huczny grzmiot oklasków. Scena z baletu *Powstanie w Seraju*, jak poprzednio tak i tym razem zprawiła wszystkim najwyższe zadowolenie. Sytuacja klęcząca Panny Talioni, jej postawa niejako omdlewająca, jej przemiany nóg (change-ments) dotknięcie się ręką ramienia tancerza, spuszczenie się na dłonie osób z grupy, są to obrazy przedstawiające się oku w kształtach prawie fantasmagorycznych, nie do uwierzenia. Jedna z dam widząc pierwszy raz taką postawę, głośnem och! oddała hołd podziwienia Pannie Talioni. Publiczność wynagrodziła artystkę 4 krotnem przywołaniem. Gdy w czasie widowiska publiczność sajęta była sceną, między akty nastęczyły nową przyjemność w uważaniu dam napełniających wszystkie łoża.

— Dnia 24 Marca. —

Onegdaj w urządzonj sali przez Towarzystwo dobroczynności w gmachu hr. Łubieńskich, do rozdziału pożywienia biednym dotkniętym powodzią wydano porcyi obiadów 450; w dniu zaś wczorajszym wydzielono 500 osobom. Tym więc sposobem Towarzystwo dobroczynności miało do wyżywienia wczoraj, a mianowicie: w sali wpałacu hrabiów Łubieńskich osób 560, w okolicach Warszawy 330, w instytucie dobroczynności stałych ubogich 350, w instytucie Zupy Rumforckiej 235; łącznie osób 1415, i prócz tego zasiliło żywnością znaczną liczbę ubogich za obrębem gmachów instytutu zostających.

Dwaj mieszkańcy Gallicyi w zamiarze zabrania pieniędzy, będących własnością tamecznego obywatela Szawłowskiego, pozba-

wili go życia morderstwem, zabrali 32,000 zł., lecz zostali wysłędzeni, i odnieśli karę w mieście Stanisławowie, przez powieszenie 8 h. m.

— *Petersburg 28 lutego (12) Marca.* —

N. Cesarz Jmć. raczył zaszczyić generała-lejtnanta i senatora Michajłowskiego Danilewskiego, następującym wiaenoręcznie podpisanym reskryptem: — »Panie generał-lejtnancie, senatorze Michajłowski-Danilewski!

Pragnąc wzbogacić ojczyznę naszą, niedostawającą jój historią wojny 1812 roku, na wiarogodnych faktach opartą; poruczyłem wam przez wzgląd na znakomite wasze zdolności, napisanie takowej. Ważna ta praca godnie przez was dopełnioną została. W dziele waszćm, z żywą radością moją znalazłem równie dokładny i wierny wykład pamiętnych wypadków owego czasu, jak niemniej żywe, pełne zapału, w niezmiennych uczuciach serca rossyjskiego czerpane opisanie nieśmiertelnych czynów Cesarza Alexandra, niezachwianej Jego wytrwałości w sprawie zbawienia ojczyzny i wysokich Monarszych cnót Jego, które osłaniały Rossyą w chwili nieszczęść i sławy. W niemniej dokładnych zarysach skreślone przez was zostały znamienite csyny wojska i męztwo narodu, nieograniczone jego przywiązanie do tronu, żywa miłość ojczyzny. Za tę odznaczającą się pracę waszą, zupełnie oczekiwaniom i zamiarom Moim odpowiednią, nader miło mi oświadczyć wam szczerą Moją wdzięczność, na większy dowód której mianuję was kawalerem cesarsko-królewskiego orderu Orła białego, którego znaki przy ninajssćm załączając, zostają na zawsze ku wam przychylnym.«

— *Paryż 14 Marca.* —

Według donianień z Tulonu, rząd wysłał w ogóle do Afryki 8000 ludzi na zupełnienie potrzebnej liczby wojska. Trzy liniowe okręty, 4 korwety i kilka statków parowych, są już przeznaczone dla przewiezienia woj-

ska do Algiera, Oran i Bona. Na okrętach kupieckich wypłynię z Marsylii 1200 sztuk koni i mułów.

Messenger powiada, że kilkodniowe przedłużenie pobytu xięcia Esterhazego w tutaj-uzój stolicy, nie miało żadnych przyczyn politycznych, ale było rzeczywiście skutkiem niespodzianie przypadłej słabości. Przyjęcie jakiego tu doznał xiąże Esterhazy, nie może mu być jak tylko bardzo pochlebne, tém więcej, iż ze strony gabinetu naszego znalazł w szalkę łatwość w porozumieniu się względem rozmaitych okolicności politycznych, mianowicie zaś wchodu.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 30 do dnia 31 Marca.

Pulewski ob., z Polski; — Juszcakiewicz ob., Schmidbauer, Promberger, z Galicyi; — Deudera, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Mikulowski ob., do Polski; — Saymanowski ob., Fink Antonina, do Galicyi; — Wilde Karol, Fuus, do Pruss.

Die Kunst Gallerie aus Wien.

isi Sontag den 1 April zum ersten male zu sehen.

Der Eigentümer glaubt sich schmeiheln zu dürfen eine Reihe berühmter Personen genau nach dem Leben, so wie verschiedene Leidenschaften, Gemütsbewegungen und ausgezeichnete handlungen treffend und mit sprechender Arbeit mimisch plastisch dargestellt zu haben, so daß seine Gebilde nicht bloß für Liebhaber, sondern auch für Kenner hohes Interesse haben. Höchste Arbeit, teuschende Ähnlichkeit und sprechende Charakteristik zu geben, wer sein Bestreben, und dabey war er bemüht, die Anforderungen der Kunst, der Pracht, und des guten Geschmacks möglichst zu befriedigen. Das geehrte Publikum hat ihm hierin auch an mehreren Orten die freudliche Gerichtigkeit wiederfahren lassen, und die öffentlichen Blätter das Lob seiner Ausstellung mit williger Uebereinstimmung verbreitet. Dies ermüthigt ihn, auch die Kenner und Freunde der Kunst hiesiger Stadt einzuladen, ihn mit ihren besuche zu beehren und hofft ihren ihm höchst schüßbaren Beifall zu gewinnen.

Die Gallerie isi täglich von Nachmittags 6 Uhr bis Abends 8½ Uhr in der Florianergasse No. 541 zu sehen.

Eintrittspreis a Person 2 Gulden 5 groschen, Kinder unter 10 Jahren zahlen die helfte. Zur größeren Bequemlichkeit des geehrten Publikums isi die nach der Reihenfolge geordnete Beschreibung an der Kasse für 12 Groschen zu haben.

J. H. Schult.